
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  18   Data: 06/04/2017 

 

OGGETTO: BANDO DELLA FONDAZIONE CARIVERONA  2017 AREA POVERTA’- 

PARTECIPAZIONE COME PARTNER AL PROGETTO “ORTO DEL SORRISO “DELLA 

FONDAZIONE CENTRO SERVIZI CARITAS JESINA “PADRE OSCAR” –APPROVAZIONE 

ACCORDO PARTENARIATO 
 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 06 del mese di aprile alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 18843 del 30.03.2017.   

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: BANDO DELLA FONDAZIONE CARIVERONA  2017 AREA POVERTA’- 

PARTECIPAZIONE COME PARTNER AL PROGETTO “ORTO DEL SORRISO “DELLA 

FONDAZIONE CENTRO SERVIZI CARITAS JESINA “PADRE OSCAR” –APPROVAZIONE 

ACCORDO PARTENARIATO 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il documento di programmazione pluriennale 2017-2019 della Fondazione CARIVERONA in cui 

vengono stabiliti gli ambiti di intervento e gli obiettivi strategici , le priorità di azione nonché le risorse a 

disposizione;  

 

VISTO il bando povertà che ricade nella macroarea socio-sanitaria e Welfare del territorio, gia pubblicato dalla 

Fondazione e la cui data di scadenza per la presentazione dei progetti è stabilita per il  10.4.2017; 

 

DATO ATTO che la Fondazione CENTRO SERVIZI CARITAS JESINA “PADRE OSCAR” ha chiesto 

all’Asp Ambito 9 l’adesione come partner al progetto “Orto del Sorriso“ da presentare alla Fondazione 

Cariverona per l’accesso al contributo di cui al bando povertà 2017; 

 

DATO ATTO che la Fondazione è tra gli Enti del territorio che già collaborano con l’ASP Ambito 9 per 

l’attivazione di interventi di contrasto alla povertà; 

 

VISTE le finalità del progetto “Orto del Sorriso” tra cui l’offerta di un’opportunità lavorativa ad almeno a 24 

persone dando priorità a soggetti a rischio di esclusione sociale,  attingendo tra i casi segnalati dal nucleo di 

valutazione, con conseguente reinserimento nel mondo del lavoro; 

 

RITENUTO di partecipare come  partner al progetto suddetto mettendo a disposizione le competenze 

dell’Assistente sociale del servizio sociale  professionale dell’ASP  per la valutazione , monitoraggio e verifica 

delle persone a rischio di esclusione sociale inserite nel progetto ; 

 

DATO ATTO  che il progetto avrà la durata di anni due , dall’1.3.2018 al 28.2.2020; 

 

RITENUTO di approvare l’allegato accordo di partenariato; 

 

DATO ATTO che la spesa dell’Asp  a valere sul progetto per l’attività svolta come partner è pari ad € 

10.802,88 di cui € 3.240,86 di cofinanziamento per ciascun anno progettuale ; 

 

 VISTO l’allegato progetto “Orto del Sorriso” e la scheda  relativa al budget di progetto ; 

 

VISTO l’allegato accordo di partenariato ; 

 

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto” Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2017, Bilancio pluriennale di previsione 2017-2019 e Piano programmatico 

pluriennale 2017-2019 “; 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

DELIBERA 

 

1) Di partecipare al bando povertà 2017 della Fondazione Cariverona come partner della Fondazione Centro 

Servizi Caritas Jesina “Padre Oscar” che presenta, come titolare, il  progetto “Orto  del Sorriso “ - all A- alla 

Fondazione Cariverona per l’accesso al contributo. 

 

2) Di approvare l’accordo di partenariato tra Asp Ambito 9 e Fondazione Centro Servizi Caritas Jesina “Padre 

Oscar” per la realizzazione del progetto dando atto che l’accordo verrà  attivato solo nel  caso in cui il progetto 

venga ammesso a contributo dalla Fondazione Cariverona, ed  eventualmente modificato sulla base del 

contributo concesso. 

 

3) Di dare atto che la spesa dell’ASP Ambito 9 a carico del progetto è di 10.802,88 di cui € 3.240,86 di 

cofinanziamento. 

4) Di autorizzare il Direttore alla firma degli atti conseguenti alla approvazione del presente atto.   



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

